
Obsah

Aktuálně
EuroTier 2016 -  více mezinárodních e x p o z ic .............................................................................................................................................. 5

Vize budoucnosti............................................................................................................................................................................................6

Plemeno měsíce
Ayrshirský s k o t .............................................................................................................................................................................................. 7

Reportáž
Co představil EuroTier 2 0 1 6 ........................................................................................................................................................................11

Více než 34 selat na prasnici a r o k ..............................................................................................................................................................15

Skot dojený
Vybírá se správně další generace rodičů u skotu?..............................

Mistrovice 2016: Výroba mléka v souvislosti se světovou ekonomikou

Americké zkušenosti do českých podm ínek.......................................

Programy plodnosti u vysokoužitkových do jn ic .................................

Skot masný
Hypokalcemie u masných stád skotu ................................................

Prasata
Inspirace pro zvýšení přežitelnosti se la t.............................................

Přehlídka domácí i zahraniční g e ne tiky .............................................

Drůbež
Nové haly pro kvalitní p ro d u kc i.........................................................

Ovce, kozy
Staronoví vítězové masné l ig y .........................................................

Význam bryndze vo výž ive ...............................................................

Dědičnost zbarvení ovcí (I.)...............................................................

Téma: Management farem, netradiční chovy
Robotizace dala farmě v Pavlišově nový systém ř íz e n í..................

Za kolik vyrábí naše podniky m lé k o ? .............................................

Stejná kvalita z farmy až na ta lí ř ......................................................

Dojírenské programy a možnosti jejich v y u ž it í ..............................

Nový mechanismus výměny plemenářských dat ...........................

Označení Label Rouge znamená to nejlepší .................................

Jatečná hodnota masa n u tr ií ............................................................

Kvalita masa n u t r i í ...........................................................................

Alternativy pro welfare prasat.........................................................

Kvalita masa farmově chovaných jelenů a daňků ........................

17

22
24

27

31

33

35

37

39

41

43

47

52

56

60

64

65

67

68 
70 

72

г Kalendář chovatelských akcí
13. -1 5 . 1. 2017

Náš chovatel 2017
12. středočeská výstava drobného zvířectva rozšířená o celostátní speciálky klubů 
Místo konání: Výstaviště Lysá nad Labem, informace: www.vll.cz

20.-29 . 1. 2017
In tern a tio n a le  Grüne Woche 2017
veletrh
Místo konání: Berlín, Německo 
Pořádá: Messe Berlin 
Informace: www.gruenewoche.de

8. 2. -  16. 2. 2017
Jarní cyklus sem inářů 2017
Místo konání: České Libchavy, Choťovice, Třemošná, Putin, Kojetín, Starý Jičín,
Hotel Skalský, Dvůr
Pořádá: Schaumann ČR s. r. o.
Informace: ww.schaumann.cz

Zajistěte si potřebnou účast na semináři či konferenci oznámením v našem 
časopise. Sdělení zasílejte e-mailem alena.jezkova@agroweb.cz do redakce 
Náš chov

Täu ln ífo to : Plemenice H azctv ft B ingo D illy  Debbie Foto Lea M cCullough  P  j* j p |*c ll/|JJ  10

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých 
příspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje právo 
na drobné stylistické úpravy uveřejňovaných textů.
© 2017 Profi Press s. r. o. Žádná část toho to  časopisu nesmí být 
kopírována a rozmnožována za účelem dalšího rozšiřování v jakékoli 
formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vlastníka 
autorských práv.

Číslo 2/2017: Produkce mléka
Plemeno měsíce: Hereford

C h o v  1/2017 www.profipress.cz

http://www.vll.cz
http://www.gruenewoche.de
mailto:alena.jezkova@agroweb.cz
http://www.profipress.cz

